4. Naqsyabandiyah, kata Naqsyabandiyah adalah kata yang diambil dari

seorang tokoh pendiri thariqat naqsyabandiyah yaitu Baha Al-Din

Naqsyaband (717 H - 791

H / 1318 M – 1389 M).7

5. Pembinaan yaitu pembangunan atau pembaharuan. pembinaan yang

dimaksud pada penjelasan diatas yaitu suatu usaha untuk membimbing

seseorang kepada kepribadian yang lebih sempurna dalam usaha

mendekatkan diri kepada Allah melalui jalan yang benar.8

6.

anak spiritual oleh salah seorang dari mereka, yaitu Baba Muhammad Sammasi.

Sammasi merupakan pemandu pertamanya dalam mempelajari ilmu tasawuf.

tepatnya ketika ia menginjak usia 18 tahun, dan yang lebih penting lagi adalah

hubungannya dengan penerus (khalifah) Sammasi, yaitu Amir Sayyid Kulal al-

Bukhari (w. 772/1371). Dari Kulal inilah ia pertama kali belajar terekat yang

didirikannya.

27 Kata Naqsyabandiyah/Naqsyabandi/Naqshbandi نقشبندی berasal dari Bahasa Persia,

diambil dari nama pendirinya yaitu Baha-ud-Din Naqshband Bukhari. Sebagian orang
menerjemahkan kata tersebut sebagai “pembuat gambar”, “pembuat hiasan”.